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Butelka, zwłaszcz a d o detergentó w 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t butelka , zwłaszcz a d o detergentów , 

czyli syntetycznych , dwufazowyc h środkó w powierzchniow o czynnyc h o 

właściwościach czyszczącyc h i  zwilżających , prz y czy m obydwi e faz y tyc h 

środków różni ą si ę kolorem . Butelk a jes t zaopatrzon a w  zakrętk ę nakręcan ą n a 



jej gwintowan ą szyjk ę i  korzystni e zaopatrzon ą w  odchylan ą n a zawiasi e 

klapkę. 

Nowa posta ć butelki , zmierzając a d o celó w zdobniczych , występuj e w  je j 

kształcie. 

Butelka d o detergentó w wedłu g wzor u jes t uwidocznion a n a załączonyc h 

fotografiach, n a któryc h fig . 1  przedstawia dwubarwn ą butelk ę d o dwufazoweg o 

środka czyszcząceg o w  widok u z  przodu , fig . 2  -  t ę sam ą butelk ę w  widok u z 

boku, fig . 3  -  t ę sam ą butelk ę w  widok u z  góry , fig . 4  -  t ę sam ą butelk ę w 

widoku z  dołu , fig . 5  -  przezroczystą , bezbarwn ą butelk ę d o dwufazoweg o 

środka czyszcząceg o w  widok u z  przodu , fig . 6  -  t ę sam ą butelk ę w  widok u z 

boku, fig . 7  -  t ę sam ą butelk ę w  widok u z  góry , a  fig . 8  -  t ę sam ą butelk ę w 

widoku z  dołu . 

Butelka przedstawion a n a fig . 1  d o 4 , służąc a d o dwufazoweg o środk a 

czyszczącego jes t dwubarwn a i  składa si ę z  częśc i górnej , mające j w  widok u z 

przodu kształ t odcink a koła , obejmująceg o ką t środkow y okoł o 240 ° ora z z 

połączonej z  ni m przewężeniem , mający m w  widok u z  przod u posta ć dwóc h 

wklęsłych łukó w o  promieni u okoł o trzykrotni e większy m o d promieni a koł a 

części górne j ora z z e stanowiące j jedn ą całoś ć wra z z  przewężenie m i  części ą 

górną -  częśc i dolnej , ograniczone j w  widok u z  przod u dwom a wypukłym i 

łukami o  promieni u okoł o trzykrotni e większy m o d promieni a częśc i górnej . 

Dolna częś ć butelk i wra z z  zamykający m j ą o d doł u denkie m jes t zabarwion a 

na kolo r biały , natomias t częś ć górn a o d połow y przewężeni a m a inn ą barwę . 

W rozwiązani u przedstawiony m n a fig . 1  d o fig . 4  jes t t o barw a niebieska . 

Część górn a butelk i jes t ponadt o zaopatrzon a w  gwintowan ą szyjkę , połączon ą 

z właściw ą butelk ą z a pomoc ą cokołu . N a szyjk ę t ę jes t nakręcon a zakrętk a 

zaopatrzona w  połączon ą z  ni ą z a pomoc ą zawias y pokrywkę . Doln a częś ć 

butelki jes t zaopatrzon a w  zamykając e j ą płaski e dn o o  grubośc i przynajmnie j 



dwukrotnie większe j o d grubośc i ściane k butelk i (fig . 1) . W  widok u z  gór y 

butelka m a kształ t owal u z e ściętymi , prostoliniowym i bokam i równoległym i d o 

mniejszej os i owalu . Natomias t w  widok u z  bok u butelk a m a kształ t 

wydłużonego trapezu , któreg o większ ą podstaw ą jes t cokó ł dna , mniejsz ą za ś -

górna częś ć butelk i zakończon a płaski m cokołe m gwintowane j szyjki , prz y czy m 

boki trapezu s ą lekk o wypukłe . 

Butelka przedstawion a n a fig . 5  d o fig . 8  ty m różn i si ę o d wyże j opisanej , 

że jes t wykonan a z  przezroczysteg o lu b półprzezroczysteg o szkła , względni e 

tworzywa sztucznego . Butelk a t a jes t przeznaczon a d o dwufazoweg o 

detergentowego środk a czyszczącego , prz y czy m obydwi e faz y teg o środk a 

mają różn e barwy , n a przykła d błękitn ą i  granatow ą lu b błękitn ą i  białą , 

względnie pomarańczow ą i  żółtą alb o te ż jasnofioletową i  różową . 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Butelka , zwłaszcz a d o detergentó w dwufazowych , w  któryc h obydwi e 

fazy różni ą si ę kolorem , zaopatrzon a u  gór y w  gwintowan ą szyjkę , n a któr ą 

nakręcona jes t zakrętk a z  odchylan ą n a zawiasi e klapką , znamienn a tym , ż e 

właściwa butelk a skład a si ę z  częśc i górnej , mające j w  widok u z  przod u kształ t 

odcinka koł a obejmująceg o ką t środkow y okoł o 240° , ora z z  połączone j z  ni ą 

przewężeniem, mający m w  widok u z  przod u posta ć dwóc h wklęsłyc h łukó w o 

promieniu okoł o trzykrotni e większy m o d promieni a koł a częśc i górne j -  częśc i 



dolnej, ograniczone j w  widok u z  przod u dwom a łukam i o  promieni u okoł o 

trzykrotnie większy m o d promieni a koł a częśc i górne j i  zamknięte j płaski m 

dnem, prz y czy m w  widok u z  gór y butelk a m a kształ t owal u z e ściętymi , 

prostoliniowymi bokam i równoległym i d o mniejsze j os i owalu , za ś w  widok u z 

boku -  kształ t wydłużoneg o trapezu , któreg o większ ą podstaw ą jes t cokó ł dna , 

mniejszą za ś górn a częś ć butelk i zakończon a cokołe m gwintowane j szyjki , prz y 

czym bok i teg o trapez u s ą lekk o wypukłe , ja k pokazan o n a załączonyc h 

fotografiach fig . 1  do fig . 8 . 

2. Butelk a wedłu g zastrz . 1  znamienna tym , ż e je j gwintowan a szyjk a jes t 

połączona z  właściw ą butelk ą z a pośrednictwe m cokołu , ja k pokazan o n a 

załączonych fotografiac h fig . 1 , fig. 2 , fig . 5  i  fig. 6 . 

3. Butelk a wedłu g zastrz . 1  alb o 2  znamienn a tym , ż e jes t wykonan a z e 

szkła, względni e tworzyw a sztucznego , prz y czy m częś ć górn a butelk i m a inn ą 

barwę ni ż je j częś ć dolna , ja k pokazan o n a załączonyc h fotografiac h fig . 1  i 

fig. 2 . 

4. Butelk a wedłu g zastrz . 1  alb o 2  znamienn a tym , ż e jes t wykonan a z 

przezroczystego lu b półprzezroczysteg o szkła , względni e tworzyw a sztucznego , 

jak pokazan o n a załączonyc h fotografiac h fig . 5  i  fig. 6 . 



Fig. 1 Fig. 2 

Fig. 3 Fig. 4 



Fig. 5 Fig. 6 

Fig. 7 Fig. 8 
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